EDITAL N.º 14, DE 31 DE MARÇO DE 2016.

Dispõe sobre a ordem do dia da 10ª Reunião

Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - Organizar a ordem do dia da 10ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da

17ª Legislatura, a realizar-se no dia 4 de abril de 2016, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Parte:

a) discussão e votação, em turno único, do parecer que dá redação final ao Projeto de Lei n.º

65/2015 de autoria do vereador Netinho do Mamoeiro (PSB) que dispõe sobre a nomenclatura de

vias públicas que menciona e contém outras providências.

Segunda Parte:

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 600, 601, 602, 603, 604, 605,

606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 617, 618, 621, 622, 623, 625, 626, 627, 628, 629,

630, 631, 632, 634, 636, 637, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 653, 654,

655, 656, 658, 660, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678,

679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698,

699 e 700/2016, de autoria de Vereadores que solicitam providências que especificam;

b) votação, em turno único, do Requerimento n.º 652/2016, de autoria do Vereador Thiago Martins

(PR), que solicita do Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, informações que

especificam;

c) votação, em turno único, do Requerimento n.º 661/2016, de autoria do Vereador Thiago Martins

(PR) e Outros, que solicita do Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Fillho,

informações que especificam;

d) votação, em turno único, do Requerimento n.º 662/2016, de autoria do Vereador Thiago Martins

(PR) e Outros, que solicita do Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho,

informações que especificam;

(Fls. 2 do Edital n.º 14, de 31/3/2016)

e) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 10/2016, de autoria da

Vereadora Luciana Alves (PTB), com a Empresa Cisco Materiais para Construção Ltda pela

comemoração, em 29 de março de 2016, dos 27 anos de serviços prestados ao nosso Município,

oferecendo um atendimento diferenciado a seus clientes;

f) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 11/2016, de autoria do

Vereador Paulo Arara (PSB), com a Associação dos Reparadores de Veículos Automotores de Unaí

– Arvau – pelos relevantes serviços que vêm prestando ao Município de Unaí no desenvolvimento

de suas atividades, desde o ano de 2013.

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 31 de março de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Presidente